
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

47 

 

 

04/12/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Modifica deliberazione di G.C. n. 43/2020. 
 
 
L’anno Duemilaventi, addì Quattro del mese di Dicembre, alle ore 16.30 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale in via telematica . 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Modifica deliberazione di G.C. n. 43/2020. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Richiamata la propria deliberazione n. 43 del 30 ottobre 2020 con la quale si è 
approvato il progetto di studio epidemiologico   con test  di  screening mediante tampone 
rapido  antigenico orofaringeo Sars – Cov 2 condiviso con i Comuni di Badia Pavese, 
Chignolo Po, Corteolona e Genzone, Inverno e Monteleone, Monticelli Pavese, Pieve 
Porto Morone,  Santa Cristina e Bissone, e Zerbo al solo scopo di promuovere una 
raccolta dati che, in forma anonima, verranno poi trasmessi all’Università di Pavia per 
uno studio epidemiologico sulla diffusione del COVID-19 nell’ambito territoriale dei 
Comuni interessati. 
 
Ricordato che si è deciso di  esentare dal pagamento della quota di € 18,00 i minorenni 
nella fascia di età compresa fra i sei e i diciotto anni ( tutti i nati nell’anno 2002 ),   
quantizzando la spesa da sostenere in caso di partecipazione di tutti gli aventi diritto ( 
stimati nell’ordine di n. 30 unità) in € 540,00 finanziata dall’Amministrazione Comunale 
mediante l’utilizzo dei contributi ricevuti ai sensi dell’articolo 112-bis, comma 1, del 
decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 convertito in legge 77/2020 e dal d.l. 104/2020 , 
annoverando tale iniziativa tra gli interventi finanziabili a tutti gli effetti da tale contributo; 
 
Considerato che degli aventi diritto all’esenzione solo due hanno partecipato 
all’iniziativa;  
 
Ritenuto pertanto di rideterminare la spesa a carico del Comune per l’iniziativa;  
 
Assunto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile 

del Servizio finanziario  ai sensi dell’art. 49 d. lgs 267/2000 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la spesa sostenuta per il pagamento della quota di € 18,00  da parte dei 

due minorenni  che hanno partecipato al test di screening mediante tampone rapido  

antigenico orofaringeo Sars – Cov 2 è di € 36,00 ; 

2) Di dare, altresì, atto che con votazione unanime favorevole, la presente viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 Dlgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  47  del  04/12/2020. 
 
 
 
 

OGGETTO: Modifica deliberazione di G.C. n. 43/2020. 
 
 

1) Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della suddetta proposta. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   04/12/2020 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      23/06/2021                             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 23/06/2021                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno      23/06/2021                            in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, 

il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 04/12/2020                                POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      23/06/2021                     e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 23/06/2021                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  F.to BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno        23/06/2021                               in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   04/12/2020                          F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li   23/06/2021                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

               BELLOMO Daniele 

  


